[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2019 года

№ 246
пгт. Забайкальск

Об установлении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима повышенной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в период праздничных и выходных дней на территории муниципального района «Забайкальский район»,  на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Установить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 08.04.2019 года режим повышенной готовности функционирования звена территориальной подсистемы РСЧС;

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района «Забайкальский район» рассмотреть вопрос об установлении режима повышенной готовности в границах соответствующих поселений;

3. Обеспечить незамедлительное оперативное реагирование сил и средств на все природные пожары по первому поступающему сообщению, принимать меры по локализации и ликвидации пожаров в день обнаружения;

4. Обеспечить выполнение мероприятий подпункта «б» пункта 28 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794;

5. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

        А.М. Эпов